АДМИНИСТРАЦИЯ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Багаевского района Ростовской  области
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 30.03.2023 г. № 45         ст-ца Багаевская
         О создании мобильной группы патрулирования по ликвидации ландшафтных пожаров на территории Багаевского сельского поселения
        В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 г. №69–ФЗ «О пожарной безопасности» и  в целях предупреждения пожаров  и возгораний на территории Багаевского сельского поселения
1.Создать мобильные патрульные группы из числа должностных лиц и добровольных пожарных администрации Багаевского сельского поселения по недопущению возгораний и распространения пожаров на территории населенных пунктов Багаевского сельского поселения путем патрулирования (приложение №1).
2. В состав мобильной группы включить 2 сотрудника- члена добровольной пожарной дружины ( ДПД ) и водителя.

3.Утвердить график патрулирования мобильной группы из числа должностных лиц и добровольных пожарных администрации Багаевского сельского поселения по недопущению возгораний и распространения пожаров на территории населенных пунктов Багаевского сельского поселения путем патрулирования (приложение №2).

4.Главному специалисту ЧС и ПБ Администрации Багаевского сельского поселения:                                                                                                      4.1.организовать информационное взаимодействие с диспетчерами ЕДДС Багаевского района, 45 ПСЧ 5 ПСО ГПС ГУ МЧС России по Ростовской области и пожарными старшинами населенных пунктов Багаевского сельского поселения;                                                                                                                                     4.2.укомплектовать мобильные группы необходимым пожарным инвентарем.                                                                                                                                                              5. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Багаевского сельского поселения №44 от 29.03.2022 г. «О создании мобильной группы патрулирования по ликвидации лесных и ландшафтных пожаров на территории Багаевского сельского поселения».
6. Данное распоряжение вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Багаевского сельского поселения

7. Контроль за  исполнением данного оставляю за собой.
Заместитель главы Администрации                                                                                       Багаевского сельского поселения                                                     О.А. Куповцова
Распоряжение вносит:

Свириденко А.А. т.32-9-63

	Приложение № 1 к распоряжению

Администрации Багаевского    сельского поселения                                      от 30. 03. 2023г.  №45

                                                    СОСТАВ

Мобильной группы патрулирования администрации Багаевского сельского поселения для предупреждения  и ликвидации ландшафтных пожаров на территории Багаевского сельского поселения
	Владимиров           Игорь           Викторович
	начальник сектора муниципального хозяйства                          и торговли Администрации Багаевского сельского поселения

	Свириденко
Александр

Алексеевич
	- главный специалист ЧС и ПБ Администрации Багаевского сельского поселения

	Костюк

Александр

Викторович
	- начальник сектора  сельского хозяйства, земельных  и имущественных отношений Администрации Багаевского сельского поселения

	Леденев                     Артем                        Анатольевич
	-главный специалист сектора муниципального хозяйства и торговли Администрации Багаевского сельского поселения

	Манченко Константин Владимирович
	-старший инспектор Администрации Багаевского сельского поселения

	Журкин Алексей Сергеевич
	Старший инспектор сектора муниципального хозяйства и торговли Администрации Багаевского сельского поселения

	Алексашин Виктор Николаевич
	водитель Администрации Багаевского сельского поселения

	Лямзин Николай Владимирович
	водитель Администрации Багаевского сельского поселения

Главный специалист                                                                     А.А. Свириденко

Приложение № 2 к распоряжению

Администрации Багаевского    сельского поселения                                      от 30. 03. 2023г.  №45
График                                                                                                                        выезда мобильной группы патрулирования на территории Багаевского сельского поселения для предупреждения и ликвидации ландшафтных пожаров

	№

п/п
	Ответственный дежурный
	Дата

дежурства
	Контактный телефон

	Должность
	Фамилия,

имя, отчество

	сотовый
	рабочий

	1.
	Начальник сектора Администрации Багаевского сельского поселения
	Владимиров Игорь        Викторович
	Еженедельно по понедельникам
	89281671285
	32-9-63

	водитель Администрации Багаевского сельского поселения
	Алексашин Виктор Николаевич
	Еженедельно по понедельникам
	89001319096
	32-9-63

	2.
	Главный специалист

Администрации Багаевского сельского поселения
	Леденёв Артем Анатольевич
	Еженедельно по вторникам
	89889514862
	32-9-63

	водитель Администрации Багаевского сельского поселения
	Лямзин Николай Владимирович
	Еженедельно по вторникам
	89518428815
	32-9-63

	3.
	Начальник сектора Администрации Багаевского сельского поселения
	Костюк

Александр

Викторович
	Еженедельно по средам
	89281692731

	32-9-63

	водитель Администрации Багаевского сельского поселения
	Алексашин Виктор Николаевич
	Еженедельно по средам
	89085159534
	32-9-63

	4.
	главный специалист ЧС и ПБ Администрации Багаевского сельского поселения
	Свириденко Александр Алексеевич
	Еженедельно по четвергам
	89515295711
	32-9-63

	водитель Администрации Багаевского сельского поселения
	Лямзин Николай Владимирович
	Еженедельно по четвергам
	89518428815
	32-9-63

	5.
	Старший инспектор Администрации Багаевского сельского поселения
	Манченко Константин Владимирович
	Еженедельно по пятницам
	89288658727
	32-9-63

	водитель Администрации Багаевского сельского поселения
	Алексашин Виктор Николаевич
	Еженедельно по пятницам
	89085159534
	32-9-63

	6.
	Старший инспектор сектора муниципального хозяйства и торговли Администрации Багаевского сельского поселения
	Журкин Алексей Сергеевич
	Еженедельно по субботам
	89081719929
	32-9-63

	водитель Администрации Багаевского сельского поселения
	Лямзин Николай Владимирович
	Еженедельно по субботам
	89518428815
	32-9-63

	7.
	главный специалист ЧС и ПБ Администрации Багаевского сельского поселения
	Свириденко Александр Алексеевич
	Еженедельно по воскресеньям
	89515295711
	32-9-63

	водитель Администрации Багаевского сельского поселения
	Алексашин Виктор Николаевич
	Еженедельно по воскресеньям
	89085159534
	32-9-63

Главный специалист                                                                        А.А. Свириденко